
Střelivo pro talenty v klubech  
 

Výkonný výbor ČSS na svém posledním zasedání v roce 2022 rozhodl o tom, že ČSS, z.s. 
poskytne střeleckým klubům, jenž jsou aktivní v práci s mladými talenty, limitované množství 
střeliva za jejich celoroční práci. Zpracování podkladů pro tuto dotaci uložil Sportovně 
metodické komisi. 
 

Podle informací z úspěšných klubů je tato munice od ČSS, z.s. využívána k tomu, aby 
bylo možné pečovat o větší množství mladých talentovaných střelců. Tito mohou více 
trénovat, dále mohou absolvovat více soustředění, a finanční náročnost jejich přípravy je nižší. 
Pro kluby je zajisté skutečnost, že ČSS, z.s. oceňuje jejich aktivitu i určitou motivací. Mohou se 
v rámci hodnocení srovnávat s jinými kluby a jejich dobrá práce nezůstane bez odezvy.  

 Předpokládám, že v současné době informace o sledování klubové aktivity práce 
s talenty pronikly do všech střeleckých klubů. Pro jistotu jenom zopakuji, že pořadí klubů po 
skončení sezóny je tvořeno součtem bodů, které se přidělují za start závodníků do osmnácti 
let (start v disciplíně = 1 bod) ve všech sledovaných soutěžích ČSS (viz. tabulka reprezentace). 
Dále se přidělilo SSK za každého zařazeného střelce do péče ČSS (Repre „A“, „C“ a kat. „M“) 75 
bodů. Vše je uvedeno v tabulce přídělu střeliva a jedná se pouze o střelce do 18 let.  Za rok 
2022 je oceněno 40 klubů, kterým bude rozděleno 150 000 ks střeliva .22 Long Rifle a 
780 000 ks diabolek Schulz, a 10 klubů brokové střelby, kterým bude rozděleno 40 000 
brokového střeliva (viz. tabulka). 

 Závěrem chci poděkovat všem trenérům a dalším funkcionářům ve střeleckých 
klubech, kteří se starají o mladé střelce. Bez nich by žádný klub materiální ohodnocení své 
práce nezískal. Díky obětavé práci těchto dobrovolných pracovníků se i v dnešní době, která 
nabízí mládeži velké množství různé zábavy, daří vzbudit zájem dětí a získat je pro náš sport. 
Nejlepší se pak pravidelně prosazují v domácích soutěžích, následně reprezentují i na 
vrcholných akcích. Všechny nás zajisté velice těší, že naši juniorští reprezentanti v 
mezinárodním porovnání obsazují velmi dobrá umístění, a prokazují svoji konkurence 
schopnost. I za to patří dík právě trenérům v klubech, kteří se o talenty od začátku jejich 
sportovní dráhy a v mnoha případech i dále starají.  
 
Praktický postup při převzetí střeliva .22 LR a Diabolo Schulz: 

 V tabulce najít, zda dotyčný SSK získal dotaci ČSS. Pokud ano, střelivo bude vydáváno 
od 13. ledna 2022 dle osobní domluvy s p. Fidlerem při soutěžích jako M ČR ze vzduchových 
zbraní, které se koná ve dnech 18. a 19. března 2023 v Plzni – Lobzích, nejpozději však při M ČR 
mládeže 1. dubna 2023, po tomto datu bude nevyzvednuté střelivo přidělené na KZR-ČP. 
 
 Prosím kontaktujte p. Fidlera mobil 602 464 860, e-mail: sskmp@telecom.cz, ohledně 
upřesnění převzetí střeliva. 
 
Postup při převzetí brokového střeliva: 
 Prosím kontaktujte p. Hrdličku mobil 604 105 746, e-mail: hrdlap@seznam.cz, ohledně 
upřesnění převzetí střeliva. 

 



  

K převzetí střeliva je nutná statutární osoba klubu nebo jím písemně (spolu s razítkem klubu) 
pověřený člen. Protože se jedná o střelivo, musí dotyčná osoba předložit Zbrojní průkaz. 
 
 
 
 
Rozdělovník kulového střeliva a diabolek za rok 2022: 
 
 

Pořadí 
Poř. 
za 

start 
Klub Body 

celkem 
Body za 
starty 

Body za 
R a M 

počet 
tis. ks 
.22 LR 

počet tis. 
ks 

Diabolo 
1 1 0370-SSK Dukla Plzeň 600 375 225 15 25 
2 2 0200-SSK Manušice 589 364 225 15 25 
3 3 0079-SSK Olymp Ostrava 542 242 300 15 25 
4 5 0055-SSK LOYD 489 189 300 15 25 
5 4 0162-SSK Slatina Brno 431 206 225 15 25 
6 12 0156-SSK Hvězda 423 123 300 10 25 
7 14 0224-SSK Policie ČR Ostrava 332 107 225 10 25 
8 7 0905-SSK Liberec 325 175 150 10 25 
9 17 0405-SSK CHOMUTOV 316 91 225 10 25 

10 21 0812-SSK ASTRA Bruntál 311 86 225 10 25 
11 6 0205-SSK Škoda Mladá Boleslav 252 177 75 5 20 
12 8 0301-SSK Stromovka Č. Budějovice 248 173 75 5 20 
13 18 0095-SSK ŠKODA Vrchlabí 238 88 150 5 20 
14 9 0551-SSK Nivnice 233 158 75 5 20 
15 10 0106-SSK Bílovec 232 157 75 5 20 
16 11 0069-SSK DUEL Praha 216 141 75  20 
17 16 0348-SSK Brandýs 172 97 75  20 
18 19 0543-SSK Louny – město 161 86 75  20 
19 20 0045-SSK DDM Kolín 161 86 75  20 
20 22 0386-SSK Březolupy 158 83 75  20 
21 23 0123-SSK Patriot Brno 150 75 75  20 
22 26 0202-SSK Černovice 133 58 75  20 
23 13 0253-SSK Sezemice 108 108 0  20 
24 32 0126-SSK Opava 105 30 75  20 
25 15 0015-SSK Plzeň – Slovany 101 101 0  20 
26 33 0545-SSK Břidličná 101 26 75  20 
27 38 0190-SSK Přezletice 97 22 75  15 
28 24 0173-SSK Klatovy 69 69 0  15 
29 25 0735-SSK Staré Sedlo 59 59 0  15 
30 27 0004-SSK Ostroj Opava 58 58 0  15 
31 28 0175-SSK Benešov 57 57 0  15 
32 29 0210-SSK Uh. Ostroh 52 52 0  15 
33 30 0054-SSK Hradec Králové Třebeš 35 35 0  15 
34 31 0258-SSK P Sokolov 32 32 0  15 



35 34 0398-SSK Horní Benešov 25 25 0  15 
36 35 0232-SSK Policie Rapid Plzeň 24 24 0  15 
37 36 0101-SSK Kuřim 24 24 0  15 
38 37 0887-SSK ZŠ Trnava 23 23 0  15 
39 39 0105-SSK Kolín 21 21 0  15 
40 40 0147-SSK Chlumec nad Cidlinou 17 17 0  15 
41 41 0731-SSK Semily 16 16 0   
42 42 0420-SSK Teplice 14 14 0   
43 43 0284-SSK Radslavice 14 14 0   
44 44 0630-SSK Kadaň 13 13 0   
45 45 0060-SSK Věžky 13 13 0   
46 46 0366-SSK Ruprechtice – Liberec 13 13 0   

 

 

Rozdělovník brokového střeliva za rok 2022: 

 

Název SSK Číslo Bodu Celkem Skeet Trap 

SSK Policie KOMETA Brno 0397 215 13 500 6 000 7 500 

SSK DUKLA Plzeň 0370 89 5 500 2 750 2 750 

SSK KBS Písek  0664 79 5 000 5 000 0 

SSK DUKLA Hradec Králové 0058 78 5 000 2 500 2 500 

SSK TARGET Club Pardubice 0754 48 3 000 3 000 0 

SSK Gunshot 0777 43 2 750 0 2 750 

SSK ACTIV – SPORT 0830 42 2 750 1 250 1 500 

SSK Olomoučtí střelci 0307 19 1 250 0 1 250 

SSK Vlašim 0049 16 1 000 750 250 

SSK El-Cid Byšice 0775 2 250 0 250 

 

 

 

V Liberci dne 22. 2. 2023 Břetislav PUTNA 

 za SMK ČSS 

 



Pořadí Poř. za start Klub Body celkem Body za starty Body za R a M počet tis. Ks .22LR počet tis. ks Diabolo

1 1 0370-SSK Dukla Plzeň 600 375 225 15 25

2 2 0200-SSK Manušice 589 364 225 15 25

3 3 0079-SSK Olymp Ostrava 542 242 300 15 25

4 5 0055-SSK LOYD 489 189 300 15 25

5 4 0162-SSK Slatina Brno 431 206 225 15 25

6 12 0156-SSK Hvězda 423 123 300 10 25

7 14 0224-SSK Policie ČR Ostrava 332 107 225 10 25

8 7 0905-SSK Liberec 325 175 150 10 25

9 17 0405-SSK CHOMUTOV 316 91 225 10 25

10 21 0812-SSK ASTRA Bruntál 311 86 225 10 25

11 6 0205-SSK Škoda Mladá Boleslav 252 177 75 5 20

12 8 0301-SSK Stromovka Č. Budějovice 248 173 75 5 20

13 18 0095-SSK ŠKODA Vrchlabí 238 88 150 5 20

14 9 0551-SSK Nivnice 233 158 75 5 20

15 10 0106-SSK Bílovec 232 157 75 5 20

16 11 0069-SSK DUEL Praha 216 141 75 20

17 16 0348-SSK Brandýs 172 97 75 20

18 19 0543-SSK Louny – město 161 86 75 20

19 20 0045-SSK DDM Kolín 161 86 75 20

20 22 0386-SSK Březolupy 158 83 75 20

21 23 0123-SSK Patriot Brno 150 75 75 20

22 26 0202-SSK Černovice 133 58 75 20

23 13 0253-SSK Sezemice 108 108 0 20

24 32 0126-SSK Opava 105 30 75 20

25 15 0015-SSK Plzeň – Slovany 101 101 0 20

26 33 0545-SSK Břidličná 101 26 75 20

27 38 0190-SSK Přezletice 97 22 75 15

28 24 0173-SSK Klatovy 69 69 0 15

29 25 0735-SSK Staré Sedlo 59 59 0 15

30 27 0004-SSK Ostroj Opava 58 58 0 15

31 28 0175-SSK Benešov 57 57 0 15

32 29 0210-SSK Uh. Ostroh 52 52 0 15

33 30 0054-SSK Hradec Králové Třebeš 35 35 0 15

34 31 0258-SSK P Sokolov 32 32 0 15

35 34 0398-SSK Horní Benešov 25 25 0 15

36 35 0232-SSK Policie Rapid Plzeň 24 24 0 15

37 36 0101-SSK Kuřim 24 24 0 15

38 37 0887-SSK ZŠ Trnava 23 23 0 15

39 39 0105-SSK Kolín 21 21 0 15

40 40 0147-SSK Chlumec nad Cidlinou 17 17 0 15

41 41 0731-SSK Semily 16 16 0

42 42 0420-SSK Teplice 14 14 0

43 43 0284-SSK Radslavice 14 14 0

44 44 0630-SSK Kadaň 13 13 0

45 45 0060-SSK Věžky 13 13 0

46 46 0366-SSK Ruprechtice – Liberec 13 13 0

47 47 0067-SSK Jiříkov 13 13 0

48 48 0230-SSK Újezd sv. Kříže 12 12 0

49 49 0032-SSK Bohemia Poděbrady 11 11 0

50 50 0373-SSK KOVONA Karviná 11 11 0

51 51 0049-SSK Vlašim 11 11 0

52 52 0606-SSK DonShot - SK Morávia 11 11 0

53 53 0300-SSK Sport Písek 9 9 0

54 54 0108-SSK Rakovník 9 9 0

55 55 0525-SSK Policie UNION Cheb 8 8 0

56 56 0294-SSK Meziboří 8 8 0

57 57 0329-SSK JUNIOR Chropyně 8 8 0

58 58 0885-SSK ELÁN Olomouc 7 7 0

59 59 0374-SSK Kopřivnice 6 6 0

60 60 0377-SSK Frenštát 6 6 0

61 61 0010-SSK Brniště 6 6 0

62 62 0505-SSK Korunní 3 3 0

63 63 0042-SSK Borek 2 2 0

64 64 0259-SSK Křenovice 2 2 0

65 65 0272-SSK Šumperk – Temenice 2 2 0

66 66 0134-SSK V CHALOUPKÁCH 1 1 0

67 67 0899-SSK TJ ZD Podlesí Ročov 1 1 0

68 68 0062-SSK Hradec Králové I 1 1 0

Celkem 7951 4351 3600 150 780

Rozdělovník kulového střeliva a diabolek za rok 2022:


